



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.08.2021 № 551

О внесении изменений в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 26.03.2014 № 212, от 30.05.2014 № 402, от 19.06.2014 № 444, от 01.08.2014 № 544, от 01.09.2014 № 609, от 24.10.2014 № 730, от 11.11.2014 № 758, от 28.11.2014 № 808, от 29.12.2014 № 933, от 30.12.2014 № 959, от 02.03.2015 № 73, от 28.05.2015 № 301, от 18.06.2015 № 348, от 06.08.2015 № 492, от 08.10.2015 № 619, от 03.12.2015 № 759, от 23.12.2015 № 834, от 12.02.2016 № 62, от 25.02.2016 № 99, от 26.02.2016 № 103, от 26.04.2016 № 236, от 06.05.2016 № 246, от 17.06.2016 № 335, от 29.06.2016 № 378, от 01.09.2016 № 534, от 09.09.2016 № 552, от 14.10.2016 № 599, от 20.12.2016 № 769, от 30.12.2016 № 837, от 06.04.2017 № 187, от 07.04.2017 № 189, от 24.05.2017 № 340, от 30.06.2017 № 436, от 10.08.2017 № 519, от 18.09.2017 № 628, от 13.10.2017 № 696, от 31.10.2017 № 725, от 05.12.2017 № 817, от 27.12.2017 № 922, от 19.01.2018 № 18, от 02.02.2018 № 58, от 19.04.2018 № 226, от 22.05.2018 № 299, от 18.06.2018 № 378, от 18.07.2018 № 496, от 10.09.2018 № 602, от 17.10.2018 № 661, от 29.11.2018 № 785, от 27.12.2018 № 943, от 31.01.2019 № 16, от 18.03.2019 № 114, от 15.04.2019 № 212, от 17.05.2019 № 290, от 17.06.2019 № 361, от 12.08.2019 № 471, от 23.10.2019 № 622, от 22.11.2019 № 698, от 25.12.2019 № 809, от 30.12.2019 № 844, от 30.03.2020 № 151, от 29.04.2020 № 249, от 25.06.2020 № 366, от 28.07.2020 № 454, от 10.09.2020 № 554, от 30.10.2020 № 647, от 18.11.2020 № 685, от 26.12.2020 № 846, от 26.12.2020 № 904, от 11.02.2021 № 59, от 12.02.2021 № 68,

от 26.05.2021 № 321, от 17.06.2021 № 358, от 02.07.2021 № 413), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»:

- в абзаце первом слова «83 295 933,0 тыс. рублей» заменить словами «83 831 661,4 тыс. рублей»;

- в абзаце девятом слова «10 046 153,0 тыс. рублей» заменить словами «10 581 881,4 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «24 947 959,7 тыс. рублей» заменить словами «25 369 567,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «3 957 060,1 тыс. рублей» заменить словами «4 378 667,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «54 795 753,5 тыс. рублей» заменить словами «54 909 874,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать третьем слова «5 704 566,2 тыс. рублей» заменить словами «5 818 687,1 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце первом слова «83 295 933,0 тыс. рублей» заменить словами «83 831 661,4 тыс. рублей»;

- в абзаце десятом слова «10 046 153,0 тыс. рублей» заменить словами «10 581 881,4 тыс. рублей»;

- в абзаце пятнадцатом слова «24 947 959,7 тыс. рублей» заменить словами «25 369 567,2 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «3 957 060,1 тыс. рублей» заменить словами «4 378 667,6 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «54 795 753,5 тыс. рублей» заменить словами «54 909 874,4 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать четвертом слова «5 704 566,2 тыс. рублей» заменить словами «5 818 687,1 тыс. рублей»;

3) в подпрограмме «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

- в абзаце первом слова «30 794 710,6 тыс. рублей» заменить словами «30 868 442,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 295 048,0 тыс. рублей» заменить словами «3 368 779,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «2 422 445,4 тыс. рублей» заменить словами «2 496 177,2 тыс. рублей»;

- абзац пятый раздела 1 после слов «(услуга по изготовлению зубных протезов является платной медицинской услугой и предоставляется гражданам в соответствии с медицинскими показаниями, установленными медицинскими

организациями);» дополнить словами «меру социальной поддержки в виде льготного обеспечения протезно-ортопедическими изделиями реабилитированных лиц;»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «30 794 710,6 тыс. рублей» заменить словами «30 868 442,4 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 295 048,0 тыс. рублей» заменить словами «3 368 779,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать седьмом слова «2 422 445,4 тыс. рублей» заменить словами «2 496 177,2 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания населения»:

- в абзаце первом слова «18 816 535,8 тыс. рублей» заменить словами «18 846 339,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать восьмом слова «1 846 261,1 тыс. рублей» заменить словами «1 876 064,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 845 881,6 тыс. рублей» заменить словами «1 875 685,3 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «18 816 535,8 тыс. рублей» заменить словами «18 846 339,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать девятом слова «1 846 261,1 тыс. рублей» заменить словами «1 876 064,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцатом слова «1 845 881,6 тыс. рублей» заменить словами «1 875 685,3 тыс. рублей»;

5) в подпрограмме «Семейно-демографическое развитие»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Семейно-демографическое развитие»:

- в абзаце первом слова «28 302 593,5 тыс. рублей» заменить словами «28 734 986,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать третьем слова «4 353 048,5 тыс. рублей» заменить словами «4 785 441,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «3 070 007,3 тыс. рублей» заменить словами «3 491 614,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «1 283 041,2 тыс. рублей» заменить словами «1 293 826,2 тыс. рублей»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «28 302 593,5 тыс. рублей» заменить словами «28 734 986,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать четвертом слова «4 353 048,5 тыс. рублей» заменить словами «4 785 441,0 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать пятом слова «3 070 007,3 тыс. рублей» заменить словами «3 491 614,8 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «1 283 041,2 тыс. рублей» заменить словами «1 293 826,2 тыс. рублей»;

6) в приложении № 4 к подпрограмме «Доступная среда»:

- в пункте 2.1 раздела 2:

- в графе 5 цифры «3 690,2» заменить цифрами «3 740,2»;

- в графе 5 подпункта 2.1.3 цифры «1 090,2» заменить цифрами «1 140,2»;

- в графе 5 пункта 3.6 раздела 3 цифры «531,0» заменить цифрами «481,0»;

7) в обеспечивающей подпрограмме:

- в абзаце шестнадцатом слова «1 694 235,4 тыс. рублей» заменить словами «1 694 035,8 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать первом слова «136 953,1 тыс. рублей» заменить словами «136 753,5 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать втором слова «136 953,1 тыс. рублей» заменить словами «136 753,5 тыс. рублей», слова «131 886,3 тыс. рублей» заменить словами «131 686,7 тыс. рублей»;

8) в графе 6 пункта 4 приложения № 1 цифры «50» заменить цифрами «58,6»;

9) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.6:

- в графе 5 цифры «1 872 566,2» заменить цифрами «1 946 333,0»;

- в графе 6 цифры «1 069 607,3» заменить цифрами «1 143 374,1»;

- в подпункте 1.6.2:

- в графе 5 цифры «1 219 027,9» заменить цифрами «1 292 894,7»;

- в графе 6 цифры «586 569,0» заменить цифрами «660 435,8»;

- в подпункте 1.6.3:

- в графе 5 цифры «51 262,8» заменить цифрами «51 162,8»;

- в графе 6 цифры «31 262,8» заменить цифрами «31 162,8»;

- в пункте 1.22:

- в графе 5 цифры «9 379,0» заменить цифрами «9 244,0»;

- в графе 6 цифры «3 639,7» заменить цифрами «3 504,7»;

- в пункте 1.31:

- в графе 5 цифры «129 828,6» заменить цифрами «129 755,6»;

- в графе 6 цифры «41 819,7» заменить цифрами «41 746,7»;

- дополнить пунктом 1.31¹ следующего содержания:

1.31 ¹ .	Расходы на компенсацию затрат на обеспечение деятельности уполномоченных органов в связи с осуществлением переданного полномочия Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся воздействию радиации, в пределах 1,5 процента предоставляемой бюджету субъекта Российской Федерации субвенции	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	73,0	73,0	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	--	--	--------------------	------	------	-----	-----	---	---	---

- в пункте 1.33:
- в графе 5 цифры «4,0» заменить цифрами «104,0»;
- в графе 6 цифры «4,0» заменить цифрами «104,0»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1, в том числе:	x	x	6 575 042,4	3 030 492,2	2 199 670,5	1 344 879,7	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 680 450,3	2 401 650,0	1 568 411,2	710 389,1	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	1 894 592,1	628 842,2	631 259,3	634 490,6	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 1, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 1, в том числе:	x	x	7 560 945,2	3 368 779,8	2 529 377,0	1 662 788,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 942 331,9	2 496 177,2	1 657 288,9	788 865,8	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	2 618 613,3	872 602,6	872 088,1	873 922,6	x	x	x

- в разделе 2:
- в пункте 2.7:
- в графе 5 цифры «4 970 596,2» заменить цифрами «4 995 611,2»;
- в графе 6 цифры «1 806 567,7» заменить цифрами «1 831 582,7»;
- дополнить пунктом 2.8¹ следующего содержания:

2.8 ¹ .	Финансовое обеспечение расходов в связи с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	135,0	135,0	0,0	0,0	x	x	x
--------------------	---	--	------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	4 998 157,8	1 834 129,3	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	4 998 157,8	1 834 129,3	1 546 115,7	1 617 912,8	x	x	x

- в пункте 2.11:
- в графе 5 цифры «10 143,8» заменить цифрами «12 103,8»;
- в графе 6 цифры «10 143,8» заменить цифрами «12 103,8»;
- в пункте 2.12:
- в графе 5 цифры «1 080,0» заменить цифрами «1 120,0»;
- в графе 6 цифры «1 080,0» заменить цифрами «1 120,0»;
- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	13 223,8	13 223,8	0,0	0,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	13 223,8	13 223,8	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 2.27:
- в графе 5 цифры «1 593,5» заменить цифрами «3 957,0»;
- в графе 6 цифры «1 098,5» заменить цифрами «3 462,0»;
- в пункте 2.27¹:
- в графе 5 цифры «1 829,8» заменить цифрами «2 120,0»;
- в графе 6 цифры «1 829,8» заменить цифрами «2 120,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 2, в том числе:	x	x	21 170,0	17 775,0	2 147,5	1 247,5	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	20 790,5	17 395,5	2 147,5	1 247,5	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- позицию «Всего по подпрограмме 2, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 2, в том числе:	x	x	5 065 637,3	1 876 064,8	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	5 065 257,8	1 875 685,3	1 559 245,5	1 630 327,0	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 3:

- в пункте 3.15:

- в графе 5 цифры «976 762,4» заменить цифрами «913 763,5»;

- в графе 6 цифры «443 127,6» заменить цифрами «380 128,7»;

- в пункте 3.19:

- в графе 5 цифры «97 785,0» заменить цифрами «97 650,0»;

- в графе 6 цифры «31 400,0» заменить цифрами «31 265,0»;

- дополнить пунктом 3.19¹ следующего содержания:

3.19 ¹ .	Расходы на компенсацию затрат на обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти в связи с осуществлением переданного полномочия Российской Федерации по выплате пособия при рождении ребенка гражданам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в пределах 1,5 процента предоставляемой бюджету субъекта Российской Федерации субвенции	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	135,0	135,0	0,0	0,0	x	x	x
---------------------	--	--	--------------------	-------	-------	-----	-----	---	---	---

- в пункте 3.20:

- в графе 5 цифры «955 370,1» заменить цифрами «953 940,1»;

- в графе 6 цифры «306 351,4» заменить цифрами «304 921,4»;

- в пункте 3.20¹:

- в графе 5 цифры «650,0» заменить цифрами «2 080,0»;

- в графе 6 цифры «650,0» заменить цифрами «2 080,0»;

- в пункте 3.21:

- в графе 5 цифры «12 391,7» заменить цифрами «12 371,7»;

- в графе 6 цифры «3 977,8» заменить цифрами «3 957,8»;

- дополнить пунктом 3.21¹ следующего содержания:

3.21 ¹	Расходы на компенсацию затрат на обеспечение деятельности уполномоченных органов в связи с осуществлением переданного полномочия Российской Федерации по выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в пределах 1,5 процента предоставляемой бюджету субъекта Российской Федерации субвенции	Департамент Смоленской области по социальному развитию	федеральный бюджет	20,0	20,0	0,0	0,0	x	x	x
-------------------	--	--	--------------------	------	------	-----	-----	---	---	---

- пункт 3.23 изложить в следующей редакции:

3.23.	Осуществление выплат ежемесячных денежных выплат на детей в возрасте от 3 до 7 лет включительно	Департамент Смоленской области по социальному развитию	областной бюджет	764 320,1	258 600,9	251 688,8	254 030,4	x	x	x
			федеральный бюджет	4 199 736,3	1 730 636,4	1 228 833,7	1 240 266,2	x	x	x

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	7 866 347,5	3 095 775,6	2 487 558,5	2 283 013,4	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	2 600 402,1	1 022 755,9	903 790,2	673 856,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	5 265 945,4	2 073 019,7	1 583 768,3	1 609 157,4	x	x	x

- дополнить пунктом 3.27¹ следующего содержания:

3.27 ¹	Количество реконструируемых детских оздоровительных лагерей с круглогодичным циклом использования (ед.)	x	x	x	x	x	x	1	-	-
-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

- в пункте 3.30:

- в графе 5 цифры «1 100,0» заменить цифрами «2 285,0»;

- в графе 6 цифры «1 100,0» заменить цифрами «2 285,0»;

- дополнить пунктом 3.33¹ следующего содержания:

3.33 ¹	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных	Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-	областной бюджет	9 600,0	9 600,0	0,0	0,0	x	x	x
-------------------	---	--	------------------	---------	---------	-----	-----	---	---	---

образований Смоленской области на реконструкцию детских оздоровительных лагерей с круглогодичным циклом использования	коммунальному хозяйству									
---	-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3, в том числе:	x	x	377 030,3	198 026,3	115 002,0	64 002,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	377 030,3	198 026,3	115 002,0	64 002,0	x	x	x

- в пункте 3.45:

- в графе 5 цифры «3 035 408,2» заменить цифрами «3 031 128,2»;

- в графе 6 цифры «1 000 130,1» заменить цифрами «995 850,1»;

- в пункте 3.45¹:

- в графе 5 цифры «2 150,0» заменить цифрами «6 430,0»;

- в графе 6 цифры «2 150,0» заменить цифрами «6 430,0»;

- позицию «Всего по подпрограмме 3, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 3, в том числе:	x	x	13 025 921,9	4 785 441,0	4 209 957,1	4 030 523,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	3 337 559,1	1 293 826,2	1 125 681,3	918 051,6	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	9 688 362,8	3 491 614,8	3 084 275,8	3 112 472,2	x	x	x

- в разделе 5:

- в пункте 5.6:

- в графе 5 цифры «3 690,2» заменить цифрами «3 740,2»;

- в графе 6 цифры «3 690,2» заменить цифрами «3 740,2»;

- в подпункте 5.6.3:

- в графе 5 цифры «1 090,2» заменить цифрами «1 140,2»;

- в графе 6 цифры «1 090,2» заменить цифрами «1 140,2»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5, в том числе:	x	x	8 449,4	8 449,4	0,0	0,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	8 449,4	8 449,4	0,0	0,0	x	x	x

- в пункте 5.23:

- в графе 5 цифры «531,0» заменить цифрами «481,0»;

- в графе 6 цифры «531,0» заменить цифрами «481,0»;

- позицию «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 5, в том числе:	x	x	20 626,7	20 626,7	0,0	0,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	14 450,2	14 450,2	0,0	0,0	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	6 176,5	6 176,5	0,0	0,0	x	x	x

- в разделе 6:

- в графе 5 цифры «409 234,1» заменить цифрами «409 034,5»;

- в графе 6 цифры «136 953,1» заменить цифрами «136 753,5»;

- позицию «Всего по Государственной программе, в том числе:» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе, в том числе:	x	x	27 247 415,6	10 581 881,4	8 817 515,2	7 848 019,0	x	x	x
средства федерального бюджета	x	x	12 321 426,3	4 378 667,6	3 956 363,9	3 986 394,8	x	x	x
средства областного бюджета	x	x	13 773 168,2	5 818 687,1	4 477 004,1	3 477 477,0	x	x	x
средства внебюджетных источников	x	x	1 152 441,6	384 147,2	384 147,2	384 147,2	x	x	x
средства местных бюджетов	x	x	379,5	379,5	0,0	0,0	x	x	x

И.о. Губернатора
Смоленской области



К.В. Никонов